
 

UCHWAŁA NR XXXIII/167/19 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 25 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów 

w roku akademickim 2019/2020 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXII/106/18 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie warunków i trybu 

rekrutacji na I rok studiów w roku akademickim 2019/2020 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a.  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile 

przyjmuje kandydatów na rok akademicki 2019/2020 na I rok studiów 

stacjonarnych drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku 

Pielęgniarstwo w przypadku otrzymania zgody Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego – decyzji nadającej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile uprawnienie do prowadzenia studiów drugiego 

stopnia o profilu praktycznym na kierunku Pielęgniarstwo.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podstawą przyjęcia na studia drugiego stopnia jest złożenie kompletu 

dokumentów w wyznaczonych terminach, spełnienie wymogów postępowania 

kwalifikacyjnego obowiązujących na danym kierunku studiów oraz: 

1) w przypadku kierunku Pielęgniarstwo – posiadanie dyplomu ukończenia 

studiów pierwszego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo; 

2) w przypadku innych kierunków niewymienionych w pkt. 1 – posiadanie 

dyplomu ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia na tym samym 

lub innym kierunku studiów.”;  

2) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Postępowanie kwalifikacyjne na studia drugiego stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo obejmuje konkurs dyplomów pierwszego stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo. Postępowanie kwalifikacyjne na pozostałe studia drugiego 

stopnia obejmuje ranking średniej ocen za studia pierwszego stopnia 

lub jednolite magisterskie.”; 

3) w § 4:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O przyjęciu na I rok studiów drugiego stopnia, z zastrzeżeniem ust. 2a, 

decyduje miejsce kandydata na liście rankingowej, ustalane na podstawie 

średniej ważonej punkami ECTS za studia, a w stosunku studentów rozliczanych 

w systemie bez punktów ECTS jest to średnia arytmetyczna za studia 

pierwszego stopnia lub jednolite magisterskie, w ramach ustalonego limitu 

przyjęć na dany kierunek.”, 

b) po ust. 2  dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu: 



 

„2a. Postępowanie rekrutacyjne na studia drugiego stopnia na kierunek 

Pielęgniarstwo obejmuje konkurs dyplomów studiów pierwszego stopnia 

na kierunku Pielęgniarstwo. Oceny z dyplomu ukończenia studiów wyższych 

przeliczane są następująco: 

1) bardzo dobry (5.0) – 100 pkt., 

2) dobry plus (4.5) – 85 pkt., 

3) dobry (4.0) – 70 pkt., 

4) dostateczny plus (3.5) – 55 pkt., 

5) dostateczny (3.0) – 40 pkt., 

6) przy rozszerzonej skali ocen – ocenom celujący (6.0) i bardzo dobry plus 

(5.5) przypisuje się wartość punktową 100.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową średnią Uczelniana 

Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała średnią ocen 

z egzaminów w całym toku studiów pierwszego stopnia lub jednolitych 

magisterskich, z zastrzeżeniem ust. 3a i 3b.”, 

d) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w następującym brzmieniu: 

„5. W przypadku uzyskania przez większą liczbę kandydatów takiej samej 

liczby punktów, jak kandydat znajdujący się na ostatnim miejscu do przyjęcia, 

zostanie zastosowane dodatkowe kryterium przyjęć – wynik egzaminu 

dyplomowego. Oceny z egzaminu dyplomowego przeliczane są następująco: 

1) bardzo dobry (5.0) – 100 pkt., 

2) dobry plus (4.5) – 85 pkt., 

3) dobry (4.0) – 70 pkt., 

4) dostateczny plus (3.5) – 55 pkt., 

5) dostateczny (3.0) – 40 pkt. 

6. Dla kandydatów na studia, którzy po zastosowaniu kryterium opisanego 

w ust. 5, otrzymają taką samą liczbę punktów, jak kandydat znajdujący się 

na ostatnim miejscu do przyjęcia, zastosowane zostanie dodatkowe kryterium – 

średnia arytmetyczna ocen z egzaminów w toku studiów, zaokrąglona do trzech 

miejsc po przecinku.”. 

 

§ 2. Wprowadza się, w załączniku do niniejszej uchwały, tekst jednolity uchwały 

nr XXII/106/18 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Staszica w Pile z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji 

na I rok studiów w roku akademickim 2019/2020, uwzględniający zmiany dokonane 

niniejszą uchwałą oraz uchwałą nr XXIX/146/18 Senatu PWSZ w Pile z dnia 

20.12.2018 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia wydania 

przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego decyzji nadającej Państwowej Wyższej 

Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile uprawnienie do prowadzenia studiów 

drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku Pielęgniarstwo. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PWSZ w Pile 

 


